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Høring om forslag t il endringer i regelverket om anleggsbidrag
Det vises t il høringsbrev av 28.03.2018 fra NVE. Norsk Gart nerforbund (NGF) har følgende svar
på høringen.

NGF represent erer bedrif t er som bruker elkraft t il varme og lys i vekst hus, t il pakkemaskiner,
kj ølelager, tørker og t il t ekniske inst allasjoner og drif t . Norsk vannkraft er bærekraft ig og en
nat urgit t resurs som samf unnet bør bruke t il verdiskaping i Norge. Vekst husgart neriene bruker
elkraft t il a produsere varme gjennom el-kjeler eller varmepumper for a opti malis ere
fotosynt esen. Varme i vekst hus er prosessvarme. I t illegg bruker de flest e vekst husgart neriene
elkraft t il belysning for økt fot osynt ese og vekst . Effekt ut t ak av elkraft i bedrift ene følger
behovet i plant eproduksjonen og er avhengig av produksj onsplan og sesong. De flest e bedrif tene
er knyt t et opp t il dist ribusjonsnett et .

NGF har følgene innspill t il forslagene i høringen:

Kapitt el 14 t idsoppløsning for marginalt apssat s:
Vi t ror den foreslått e endringen ikke får vesent lige konsekvenser for gart neriene. Ut fra forslaget
kan dett e bidra t il en rikt igere fordeling av kost nadene.

Kapitt el 15 Innmat ing fra produksjon:
Så vidt vi kj enner t il er det t e ikke akt uelt for noen av gart neribedrift ene. Vi har derfor ikke
vurdert dett e fo rslaget i høringen.

Kapitt el 16 Anleggsbidrag:
Mange gart nerier har bet alt st ore anleggsbidrag t il net t selskapet ved behov for mere effekt og
økt kapasit et . Det har vært svært ulike kost nadsnivåer på anleggsbidragene og det har vært
vanskelig a argume nt ere mot nivået på kost nadene som blir present ert av nett selskapene. På
bakgrunn av dett e er det posit ivt at det fore slas a regulere beregninger av anleggsbidrag. En
forhåndskalkyle vil gi bedre forut sigbarhet og beslut ningsgrunnlag fo r invest eringene i
gart neriet . Vi ser også fordelen av at alle nett selskap vil bruke samme beregningsgrunnlag for
anleggsbid rag og at det sett es et t ak for kost nadene. Likevel er vi redd for at et forskrif t sregulert
krav fra «kan» t il «skal» nett ut redning og beregninger av anleggsbidrag vil bli svært kost bart for
gart nerier. M ed et forslag om at overskridelser utover 15 % må belast es net t selskapet selv, v il
forhåndskalkylene sannsynligvis legge marginer for dett e. Dett e kan result ere i at gart nerier ikke
ser noe mulighet ti l a gjore invest eringene som kan utvikle bedrif t en.
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M ange av gart neriene er et ablert i dist rikt er og oft e på landbruksareal med få andre
kraft krevende virksomhet er i nærhet en. Forslaget vil virke sent raliserende og være lit e
dist r ikt svennlig. Dermed blir nett ilgang en «vare» og ikke et samf unnspolit ik virkemiddel.
Tradisjonelt har nett selskapene, som også er offent lig eid, st imulert t il et ablering av små og
mellomstore bedrift er i dist rikt ene ved a kun ne gi bunnfradrag. Forslaget fraviker den
holdningen der net t ut bygging er en samf unnsoppgave hvor det kan være flere fo rdeler ved a
dele på kost nadene. Det nye forslaget innebære at det enkelt e gart neriet må bære alle
kost nadene t il net t ut bygging alene.
Vi ser ikke at en t ilbakebet alingsordning i en 10-års periode for event uell mye kunder kan bidra
t il at gart neriet kan klare st ore anleggsbidrag ved invest ering utover eget kapasit et sbehov i
nett et . Å pålegge kunder på mer enn 1 MW anleggsbidrag ved ut bygging i alle nett nivåer vil
begrense kundenes mulighet t il utvikling.
Reduksjonsfakt oren må gi kunden en betydelig reduksj on i anleggsbidrag når de bidrar t il
ut bygging av regional- og t ransmisj onsnett et og hindrer flaskehalser. Kost nadsrisikoen ved
nett ut bygging må t illegges nett selskapet .

Kapit t el 17 Tilknyt ningsgebyr, nett j enest er og ut redninger:
Anleggsbidrag er foreslat t a erst at t e t ilknyt ningsgebyr. Vi støtt er forslaget forut satt at dett e ikke
fører t il økt e kost nad for den enkelt e bedrift .
En overgangsperiode i 17-7 «Tariffer ved oppkj øp og sammenslåinger» bør være vesent lig
kortere enn 7 år.

Oppsummert ser vi fordeler ved klarer krav t il net tselskapene ved beregning av anleggsbidrag og
ut bygging av net t ilgang. Dett e må ikke hindre ut vikling av eksist erende bedrift er og et ablering av
nye bedrif t er i alle dist rikt er. Tilgang t il nett ilgang er en samf unnsansvar og et virkemiddel for
utvikling. Kost nader og risiko ved ut bygging må i st or grad t ilfa lle nett selskapene. Økt e kost nader
i form av nett ut redning og anleggsbidrag for ut bygging av nett ilgang eller økt e nett -t ariffer må
ikke belast es gart neriene.
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